5. quæst. 2. in dubium revocant, asserentes, intellexisse latitudinem entitativam, quam habet color, vel quodcumque aliud sensibile proprium ex se, & seclusa extensione de prædicamento quantitatis, quæ communiter extensio quantitativa appellari solet. Imò addunt, extensionem de prædicamento quantitatis non esse per se sensibilem, sed per accidens.

8 Sed hæc interpretatio est contra omnes interpretes Aristotelis, tam veteres, quam recentiores, qui nomine *magnitudinis* dicunt intellexisse Aristotelem extensionem quantitativam, spectantem ad prædicamentum quantitatis, & per quam habent partes entitativas, tam accidentium, quam substantiarum commensurationem in ordine ad locum, seu spatium, quam ex se non habent: ita sentit Scotus noster in 4. dist. 12. q. 3.

9 Probari potest hæc nostra, & communis sententia: primò, quia si magnitudo, quam inter communia sensibilia enumerat Aristoteles, significat extensionem entitativam, sequeretur, substantias materiales esse per se sensibiles: sicuti, & sunt cætera sensibilia communia; siquidem ex se habent extensionem entitativam: hoc autem est expressè contra Aristotelem, qui in hoc libro capit. 6. textu 65. affirmat, sub-

substantiam nullo modo esse per se sensibilem, hoc est, neque ut sensibile proprium, neque ut sensibile commune, sed omninò per accidens.

10 Secundò, quia ex opposita sententia sequeretur, albedinem, vel quodcumque aliud sensibile proprium, modificatum per extensionem entitativam, quam ex se habet, & seclusa modificatione, quam accipit ab extensione quantitativa, posse naturaliter à sensu percipi; quod dici non potest; aliàs, necessariò teneremur fateri, albedinem corporis Christi Domini existentis in Eucharistia naturaliter videri posse, & consequenter Christum sibi existentem, contra experientiam, & communem omnium scholasticorum sententiam. Sequela patet; nam albedo corporis Christi existentis in Eucharistia, licet careat actuali extensione quantitativa; habet tamen entitativam, cum distincta sit pars albedinis existentis in capite Christi ab existente in manu eius.

QVÆSTIO II.

Utrum ad sensationem sit necessaria realis præsentia obiecti?

1 Solùm est sermo in hac quæstione de sensatione sensuum externorum. Nam ad sensationem sensuum internorum manifestum est, non requiri

necessariò realem præsentiam obiecti, cum experientia constet, imaginationem sæpè versari circa res absentes. Potest autem procedere hæc quæstio, non solum naturaliter, sed etiam de potentia Dei absoluta.

2 Si naturaliter, & de potentia ordinata quæstio procedat, Gabriel Vazquez, cæterique auctores, qui, ut vidimus disputatione præcedenti quæst. 5. à num. 8. & sequentibus, sustinebant, species impressas externorum sensuum (quæ ad sensationem naturaliter, & de potentia ordinata simpliciter necessariae sunt) etsi in suo fieri necessariò requirant præsentiam realem obiecti, à quo efficienter causantur; non tamen in suo conservari; consequenter sustinent, ad fieri sensationis, etsi naturaliter, & de potentia ordinata simpliciter requiratur præsentia realis obiecti; secus verò ad eius conservationem. Nos autem, qui contra ipsos loco citato, à num. 12. & sequentibus stabilivimus cum veriori, & communiori sententia, prædictas species, non solum in suo fieri, sed etiam in suo conservari ita pèdere ab obiectis, à quibus producantur, ut seclusa eorum reali præsentia, & influentia, non possint villo modo permanere; consequenter debemus dicere, sicut de facto dicimus, non solum ad fieri sensationis; sed etià ad eius cōservationem;